
Pierrade Raclette Crępier  . 
 Spotřebič Pierrode®& Raclette v moderním provedení pro 10 osob, pro příjemné chvíle ve společnosti přátel. Zdravé vaření na kameni bez přidaného tuku, s nepřilnavými pánvemi pro snadné čištění. 2 funkce: Pierrade a Raclette podle vaší momentální chutě.     Kompletní příslušenství: 10 nepřilnavých pánví a 1 škrabka pro čištění kamene.      Spínač    Odnímatelný napájecí kabel pro pohodlné uskladnění.    2 funkce: Pierrade® and Raclette.   Nepřilnavé pánve: trvanlivé, odolné a snadno čistitelné.   Zdravé vaření na kameni: 



bez přidaného tuku.   Zdraví a životní prostředí: BEZPEČNÝ NEPŘILNAVÝ POVRCH, BEZ PFOA (kyselina perfluoroktanová)   Řešení zajišťující nižší rozptyl tepla navržené společností Tefal® pro omezení povrchových teplot v souladu s platnou evropskou normou. 
  Opravitelný výrobek - 10 let 



 
BEZPEČNOSTNÍ POKYNY DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ 
• Použití, údržba a instalace spotřebiče: pro vlastní bezpečnost si prosím přečtěte příslušné části tohoto návodu k použití a odpovídající schémata. 
• Spotřebič je určen výlučně k použití v domácnosti. Není určen pro použití v následujících prostředích a záruka se nevztahuje na: -- - kuchyňky pro zaměstnance v komerčních, kancelářských a dalších pracovních prostředích; -- chalupy; -- pro klienty v hotelech, motelech a v jiných typech ubytovacích zařízení; -- prostředí, kde se poskytuje nocleh se snídaní. 
• Nikdy nenechávejte zapnutý spotřebič bez dohledu. 
• Spotřebič nesmí bez dozoru používat osoby (včetně dětí) se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností či znalostí, pokud nebyly seznámeny s pokyny pro bezpečné používání zařízení dospělou osobou odpovídající za jejich bezpečnost. 
• Děti musí být pod dozorem, aby se se zařízením nehráli nebo ho nepoužívali jako hračku. 
• Povrch spotřebiče může při provozu dosahovat vysokých teplot. 



• Před prvním použitím odstraňte všechny obalové materiály, nálepky a příslušenství zevnitř i vně spotřebiče  
• Před připojením spotřebiče úplně odmotejte napájecí kabel. 
• Je-li třeba použít prodlužovací kabel, ujistěte se, že je v dobrém stavu, má zástrčku s uzemněním a je vhodný pro výkonovou zatížitelnost spotřebiče.  
• Spotřebič smí být zapojen pouze do uzemněné stěnové zásuvky. 
• Ujistěte se, že elektrické napájení je kompatibilní s jmenovitým výkonem a napětím, které jsou uvedeny na spodní straně spotřebiče. 
• Tento spotřebič není určen k provozu prostřednictvím externího časovače nebo samostatného dálkového ovladače. 
• Platí pro spotřebiče vybavené odnímatelným napájecím kabelem:  
• Pokud dojde k poškození napájecího kabelu, musí být nahrazen speciálním kabelem dodaným autorizovaným servisním střediskem společnosti Tefal. 
• Platí pro spotřebiče opatřené fixním napájecím kabelem:  
• Pokud dojde k poškození napájecího kabelu, musí ho vyměnit autorizované servisní středisko společnosti Tefal nebo podobně kvalifikovaná osoba, aby se předešlo vzniku nebezpečí. 



• Nikdy neponořujte spotřebič do jakékoliv tekutiny. Nikdy neponořujte spotřebič nebo jeho napájecí kabel do vody. 
• Tento spotřebič mohou používat děti starší 8 let a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností či znalostí za předpokladu, že byli seznámeni s pokyny pro bezpečné používání zařízení a se souvisejícími riziky.  Čištění a údržbu spotřebiče nesmí provádět děti, nejsou-li starší 8 let a pod dohledem dospělé osoby.  Udržujte spotřebič mimo dosah dětí mladších 8 let. 
• Platí pro spotřebiče vybavené kamenem: -- Upozornění týkající se čištění kamene: Jednotlivé kameny jsou unikátním přírodním materiálem. Propustnost daného kusu závisí na pórovitosti samotného kamene. Kámen ponořený do vody během čištění by mohl při následném zahřátí spotřebičem popraskat nebo se rozpadnout.   Myjte kámen pod tekoucí vodou, očistěte pomocí abrazivní houby a vysušte. Nepoužívejte žádné mycí prostředky. Nikdy nenechávejte horký nebo studený kámen ve vodě, nenechávejte kámen odmočit.  Nikdy nemyjte kámen v myčce na nádobí.  



Co udělat • V případě popálení neprodleně opláchněte popálenou část těla studenou vodou a v případě potřeby vyhledejte lékařskou pomoc. • Kuchyňské výpary mohou být nebezpečné pro zvířata, která mají obzvlášť citlivé dýchací cesty jako např. ptáci.  Doporučujeme majitelům ptáků, aby je odstranily z prostoru vaření. • Pozorně si přečtěte návod, který je společný pro různé verze v závislosti na příslušenství dodávané s přístrojem, a mějte ho vždy po ruce. • Před prvním použitím umyjte varné plotny nebo kámen. • Ujistěte se, že plotna nebo kámen (v závislosti na modelu) je stabilní a správně umístěna a upevněna na spotřebiči. • Používejte pouze kámen nebo plotnu (v závislosti na modelu) dodanou se spotřebičem nebo zakoupenou v autorizovaném servisním středisku, používejte pouze základnu určenou pro daný účel.  • Aby nedošlo k poškození varné plotny nebo kamene, používejte je pouze se spotřebičem, pro který byly určeny. (např. neumísťujte je do trouby, na plynové sporáky nebo elektrické varné desky apod.). • Spotřebiče s oboustrannými plotnami: před použitím se ujistěte, že obě strany ploten jsou čisté. Neobracejte právě používané plotny.  • Umístěte napájecí kabel pečlivě, či už s prodlužovací šňůrou nebo bez ní tak, aby se hosté mohli volněpohybovat kolem stolu bez rizika zakopnutí.  • Spotřebiče se skleněnou plotnou: 



-- Plotna s tvrzeného skla je určena k tomu, aby odolal tepelným a mechanickým stresům při běžném používání. Při jejím používání, čištění, instalaci apod. však postupujte se zvýšenou opatrností. -- Pokud je skleněná plotna poškozena, musí být nahrazena skleněnou plotnou dodanou výrobcem nebo autorizovaným poprodejním servisem.   Co nedělat • Zapnutý nebo zapojený přístroj nikdy nenechávejte bez dozoru. • Aby se zabránilo přehřátí přístroje, neumísťujte ho do rohu nebo ke zdi. • Spotřebič nikdy nepokládejte přímo na křehký povrch (skleněný stůl, ubrus, lakovaný nábytek atd.) nebona měkký povrch, jako je například utěrka.  • Nikdy nevkládejte alobal ani jiné předměty pod plotnu či kámen nebo mezi reflektor a topné těleso.  • Nepokládejte kuchyňské náčiní na varné povrchy spotřebiče. • Nedávejte horkou varnou plotnu nebo kámen (v závislosti na modelu) na křehký povrch nebo pod vodu. • Nepoužívejte kovové drátěnky, abrazívní čistící prostředky, jelikož by mohlo dojít k poškození nepřilnavého povrchu. • Pokyny pro spotřebiče Raclette: Nezahřívejte jednotlivé pánve, pokud jsou prázdné. Pokyny pro spotřebiče s kamennou deskou: -- Nikdy nepokládejte kámen na zahřáté topné těleso. -- Ujistěte se, že kámen je stabilní a správně umístěný a upevněný na spodní části spotřebiče. 



-- Používejte pouze kámen dodaný se spotřebičem nebo zakoupený v autorizovaném servisním středisku, používejte pouze základnu určenou pro daný účel. -- Nenechávejte prázdný spotřebič v provozu po dobu delší než 30 minut. Kámen bude příliš horký, což znemožní optimální vaření.  -- Nedovolte, aby kámen přišel do styku s kyselinotvornými potravinami, jako je například ocet, hořčice, okurky v nálevu apod., které mohou kámen poškodit.  -- Nepokládejte na kámen zmražené nebo těžké potraviny. • Pokyny pro spotřebiče se skleněnou deskou: -- Nevařte jídlo přímo na skleněné desce.  Rady / informace • Pro vaši bezpečnost je spotřebič v souladu s platnými normami a předpisy (směrnice o nízkém napětí, elektromagnetické kompatibilitě, životním prostředí, materiálech v kontaktu s potravinami atd.). • Nekonzumujte potraviny, které přišli do kontaktu s částmi označenými logem.     Při prvním použití může v průběhu několika prvních minut dojít ke vzniku mírného zápachu a nepatrného množství kouře. Jedná se o běžný stav, který rychle pomine. • Pokyny pro spotřebiče s kamennou deskou: -- Drobné praskliny nebo trhliny jsou důsledkem rozpínání kamene, jsou tudíž přirozené a nemají žádný vliv na správnou funkčnost spotřebiče. Tyto praskliny nejsou důvodem k výměně kamene. 



-- Kámen se po několika použitích natrvalo zbarví do tmavého odstínu. • Pokyny pro spotřebiče se skleněnou deskou: -- Umístěte desku na spotřebič, viz níže. -- Brambory uložené ve vhodné nádobě umístěné na skleněné desce lze udržovat teplé.  POUŽITÍ • Na balení výrobku jsou uvedeny obrázky s popisem. • Aby nedošlo k poškození výrobku, nikdy na spotřebiči nepřipravujte flambované pokrmy. • Pro zachování nepřilnavého povrchu plotny, nepřipravujte pokrmy zabalené v alobalu (v závislosti na modelu). • Nikdy nevařte jídlo přímo na desce (v závislosti na modelu). • Vždy používejte dřevěnou nebo plastovou špachtli, aby nedošlo k poškození varné plotny (v závislosti na modelu). • Spotřebiče s úložným vakem: Veškeré části a příslušenství, které přicházejí do styku s potravinami, musí být řádně umyty.  PO POUŽITÍ • Přepněte termostat do min. polohy nebo nastavte vypínač do polohy 0. Odpojte spotřebič od elektrické zásuvky a nechte vychladnou po dobu 1 hodiny. • Topné těleso nečistěte. Je-li těleso znečistěné, počkejte, dokud nevychladne a poté jej otřete suchým hadrem. • Pokyny pro spotřebiče se skleněnou deskou: Při mytí skleněné desky dbejte zvýšené opatrnosti: −− Skleněnou desku lze mít v myčce na nádobí, postupujte opatrně, aby nedošlo k jejímu nárazu a poškození. −− Nepokládejte horkou kamennou desku na křehký povrch ani ji nedávejte do vody. 



 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ Ochrana životního prostředí je na prvním místě! Váš spotřebič obsahuje hodnotné materiály, které mohou být obnoveny nebo recyklovány. Odvezte spotřebič na místní sběrný dvůr.  
Vyrobeno ve Francii. 
   


